
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕСВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ" 

КАМЫШЛОВСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ" 

ПРИКАЗ 
 

 

От 21.11.2023 г.№ 309-ОД 

О закреплении за обучающимися тем дипломных проектов (работ), 

руководителей и рецензентов 

 

В соответствии с Положением о проведении государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего профессионального 

образования в государственном автономном профессиональном образовательном 

учреждении Свердловской области «Камышловский педагогический колледж» (от 

30.09.2022г. №249-ОД), Положением о выпускной квалификационной работе 

студентов укрупненной группы специальностей 44.00.00 Образование и 

педагогические науки государственного автономного профессионального 

образовательного учреждения Свердловской области «Камышловский 

педагогический колледж» (от 20.04.2020г. №140-ОД), Положением о выпускной 

квалификационной работе студентов специальности 44.02.05 Коррекционная 

педагогика в начальном образовании государственного автономного 

профессионального образовательного учреждения Свердловской области  

«Камышловский педагогический колледж» (обучающихся по актуализированному 

ФГОС СПО специальности 44.02.05 Коррекционная педагогика в начальном 

образовании) (от 27.09.2021г. №216-ОД), Положением о выпускной 

квалификационной работе студентов специальности 09.02.07 Информационные 

системы и программирование государственного автономного профессионального 

образовательного учреждения Свердловской области «Камышловский 

педагогический колледж» (от 20.04.2020г № 140-ОД), Положением о выпускной 

квалификационной работе студентов специальности 46.02.01 Документационное 

обеспечение управления и архивоведение государственного автономного 

профессионального образовательного учреждения Свердловской области 

«Камышловский педагогический колледж» от 26.10.2020 №294), на основании 

решения заседания Научно-методического совета (протокол от 31.10.2023г. №59), с 

целью выполнения требований учебных планов, подготовки к государственной 

итоговой аттестации выпускников, завершающих освоение образовательных 

программ среднего профессионального образования - программ подготовки 

специалистов среднего звена в ГАПОУ СО «Камышловский педагогический 

колледж» по следующим специальностям:  

44.02.01 Дошкольное образование углубленной подготовки (прием 2020 г.), 

очная форма обучения, срок обучения – 3 года 10 месяцев на базе основного общего 

образования, квалификация – воспитатель детей дошкольного возраста;  

44.02.01 Дошкольное образование углубленной подготовки (прием 2020г.), 

заочная форма обучения, срок обучения – 3 года 10 месяцев на базе среднего общего 

образования, квалификация – воспитатель детей дошкольного возраста; 

44.02.02 Преподавание в начальных классах углубленной подготовки (прием 

2020 г.), очная форма обучения, срок обучения – 3 года 10 месяцев на базе основного 

общего образования, квалификация – учитель начальных классов; 

 



44.02.05 Коррекционная педагогика в начальном образовании (прием 2020 

г.), очная форма обучения, срок обучения – 3 года 10 месяцев на базе основного 

общего образования, квалификация – учитель начальных классов и начальных 

классов компенсирующего и коррекционно-развивающего образования; 

44.02.05 Коррекционная педагогика в начальном образовании (прием 2021 

г.), очная форма обучения, срок обучения – 2 года 10 месяцев на базе среднего 

общего образования, квалификация – учитель начальных классов и начальных 

классов компенсирующего и коррекционно-развивающего образования; 

46.02.01 Документационное обеспечение управления и архивоведение 

базовой подготовки (прием 2021), срок обучения – 3 года 10 месяцев на базе 

основного общего образования, квалификация специалист по документационному 

обеспечению управления, архивист;  

09.02.07 Информационные системы и программирование (прием 2020 г.), 

очная форма обучения, срок обучения – 3 года 10 месяцев на базе основного общего 

образования, квалификация – программист, п р и к а з ы в а ю: 

1) установить сроки выполнения, проведения предварительной защиты 

и период рецензирования дипломных проектов/работ (приложение № 1к настоящему 

приказу); 

2) утвердить темы дипломных проектов/работ студентов 4а, 31кп, 4кп, 

4п,4до, 41 до (з/о), 3доуа групп, закрепить за студентами руководителей и рецензентов 

дипломных проектов/работ (приложение №2 к настоящему приказу); 

3) кураторам Красноперовой Л.М., Ярославцевой И.И., Вилюм М.Н., 

Туманову Д.А., Цыганковой С.В., Афонасьевой Е.С., преподавателю, 

осуществляющему организационно-педагогическое сопровождение групп студентов 

заочного отделения, Павловой О.Л. обеспечить информирование студентов 

выпускных групп о данном приказе, оформить лист ознакомления студентов с 

приказом до 15 декабря 2023 г. и предоставить Устьянцевой И.Ю. до 22 декабря 

2023 года; 

4) заместителю директора по научно-методической и 

исследовательской работе Устьянцевой И.Ю. обеспечить информирование 

преподавателей (руководителей и рецензентов дипломных проектов, работ) о 

данном приказе до 15 декабря 2023 г.; 

5) контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 

по научно-методической и исследовательской работе Устьянцеву И.Ю. 

Приложение: на 20 л. в 1 экз. 

 

 

 

Директор                                                                                  Е.Н. Кочнева 

 

 

С приказом ознакомлены: 

«21» ноября 2023г. 

И.Ю.Устьянцева_____                                                          С.В. Цыганкова_______ 

И.И. Ярославцева_____                                                         Е.С. Афонасьева_____ 

Л.М. Красноперова____                                                        О.Л. Павлова_______ 

М.Н. Вилюм_________ 

Д.А. Туманов______ 

 



Приложение №1к приказу от 21.11.2023г. № 309-ОД 

 

Сроки выполнения, проведения предварительной защиты, рецензирования и предоставления в ГЭК дипломных проектов (работ) 

студентов ГАПОУ СО «Камышловский педагогический колледж» в 2023-2024 учебном году 
Группа  Специальнос

ть 

Формулиров

ка и 

утверждени
е темы 

дипломного 

проекта 
(работы) 

 

Выполнени

е и 

оформлени
е 

теоретичес

кой части 
дипломног

о проекта 

(работы) 

Разработка 

практичес

кой части 
ДП/ДР 

Зачет по 

дипломно
му проекта 

(работы) 

Период 

согласован

ия задания 
на 

выполнени

е ДП/ДР с 
работодате

лем 

Период 

разработки 

практической 
части и 

первой 

предзащиты 
ДП/ДР 

(практической 

части) 

Выполнение 

практической 

части ДП/ДР 
(в период 

преддипломно

й практики 
ПП) 

Обработка, 

анализ, 

интерпрета
ция 

полученны

х данных 

Предзащита 

ДП/ДР 

№2(теоретичес
кой и 

практической 

части) 

Период 

сдачи 

ДП/ДР на 
нормоконтр

оль 

Сроки 

предоставле

ния работы 
рецензентам  

Сроки 

предоставле

ния работы 
в ГЭК   

Сроки 

защиты 

ДП/ДР 

41 до 

(заочное 

отделение) 

44.02.01 

Дошкольное 

образование 

октябрь - 

ноябрь 

ноябрь декабрь январь 01.04.2024 – 

20.04.2024 

сессия 

22.04 – 

18.05.2024 

20.05-

31.05.2024 

Г 

03.06.-

04.06.2024 

 Г  

13.06.-

15.06.2024 

Г  

14.06.2024 

Г 

20.06.2024 

Г 

25.06.2024 

Г 

4до 

(очное 

отделение) 
б.9кл. 

44.02.01 

Дошкольное 

образование 

октябрь - 

ноябрь 

ноябрь  декабрь январь 08.04.-

20.04.2024 

Г Г 

06.05-

01.06.2024 

03.06-

04.06.2024 

Г 

05.06.-07.06. 

2024 

Г 

07.06-

15.06.2024 

Г  

10.06.2024 

Г 

14.06.2024 

Г 

19.06.2024 

Г 

4а 

(очное 

отделение) 
б.9кл.  

44.02.02 

Преподавани

е в 
начальных 

классах 

октябрь - 

ноябрь 

ноябрь  декабрь январь 25.03-06.04 

2024  

Г Г 

08.04-

04.05.2024 

08.05-

13.05.2024 

03.06-

07.06.2024 

Г 

14.06.2024 

Г  

17.06.2024 

Г 

21.06.2024 

Г 

26.06.2024 

Г 

4кп 

(очное 

отделение) 
б.9кл. 

44.02.05 

Коррекцион

ная 
педагогика в 

начальном 

образовании 

октябрь - 

ноябрь 

ноябрь  декабрь январь 25.03-06.04 

2024  

Г Г  

08.04-

04.05.2024 

08.05-

13.05.2024 

03.06-

07.06.2024 

 
 

13.06.2024 

Г  

14.06.2024 

Г 

20.06.2024 

Г 

25.06.2024 

Г 

31кп 

(очное 

отделение) 
б.11 кл. 

44.02.05 

Коррекцион

ная 
педагогика в 

начальном 

образовании 

октябрь - 

ноябрь 

ноябрь  декабрь январь 25.03-06.04 

2024  

Г Г  

08.04-

04.05.2024 

08.05-

13.05.2024 

14.05-

18.05.2024 

 
 

13.06-

15.06.2024 

Г  

10.06.2024 

Г 

14.06.2024 

Г 

19.06.2024 

Г 

4п 

(очное 

отделение) 

б.9кл. 

09.02.07 

Информацио

нные 

системы и 

программир

ование 

октябрь - 

ноябрь 

ноябрь  декабрь январь 08.04.-

20.04.2024 

Г Г 

06.05-

01.06.2024 

03.06-

04.06.2024 

Г 

05.06-

07.06.2024 

Г 

14.06.2024 

Г  

17.06.2024 

Г 

21.06.2024 

Г 

26.06.2024 

Г 

3доуа 
(очное 

отделение) 

б.9кл. 

46.02.01 
Документац

ионное 

обеспечение 
управления 

и 

архивоведен
ие 

октябрь - 
ноябрь 

ноябрь  декабрь январь 22.04-04.05 
Г Г 

06.05-
01.06.2024 

03.06-
05.06.2024 

 

10.06-
11.06.2024 

Г 

14.06.2024 
Г  

17.06.2024 
Г 

21.06.2024 
Г 

26.06.2024 
Г 

Условные обозначения: Г- сроки ГИА в календарном учебном графике на 2023-2024 гг. (учебных занятий в этот период не ставятся, это период, направленный на выполнение предзащиту и защиту дипломного 

проекта/работы)  



Приложение №2 к приказу от 21.11.2023г. № 309-ОД  

 

Темы дипломных проектов (работ) студентов 31кп группы (прием 2021) 

№ ФИО 

студента  

Тема  Форма 

 
ПМ 

ФИО  

руководителя 

ФИО 

 рецензента 

1.  Ахкамова Диана 

Викторовна 

Комплект рабочих листов для уроков русского языка в 4 классе 

по разделу «Глагол» с использованием интерактивного оборудования 

(для реализации в условиях инклюзивного образования) 

проект ПМ.01 Попова У.А. Михайлис Л.С. 

2.  Алексеева Полина 

Денисовна 

Сборник уровневых заданий для уроков литературного чтения по 

разделу «Поэтическая тетрадь», направленных на развитие навыков 

смыслового чтения обучающихся 4 класса (для реализации в 

условиях инклюзивного образования) 

проект ПМ.01 Красноперова 

Л.М. 

Шипицына Г.А. 

3.  Белова Марина 

Александровна 

Сборник нейропсихологических игр по внеурочной деятельности, 

направленных на развитие познавательной активности обучающихся 

4 класса с задержкой психического развития 

проект ПМ.01 Кочнева Г.Н. Устьянцева 

И.Ю.  

4.  Воробьева Юлия 

Анатольевна 
Сборник разноуровневых заданий по окружающему миру в 4 

классе, направленных на формирование знаний о значимых 

исторических событиях России 20 века (для реализации в условиях 

инклюзивного образования) 

проект ПМ.01 Ярославцева И.И. Усольцева А.Д. 

5.  Карпова Юлия 

Евгеньевна 

Комплект рабочих листов с использованием уровневых заданий по 

разделу «Юмористические произведения» для уроков литературного 

чтения в 4 классе (для реализации в условиях инклюзивного 

образования» 

проект ПМ.01 Красноперова 

Л.М. 

Шипицына Г.А. 

6.  Каштанова Алёна 

Николаевна  

Комплект технологических карт для уроков литературного чтения в 3 

классе с использованием интерактивного оборудования (для 

реализации в условиях инклюзивного образования) 

проект ПМ.01 Шипицына Г.А. Красноперова 

Л.М. 

7.  Кузнецова 

Анастасия 

Станиславовна  

Комплект технологических карт для уроков окружающего мира в 3 

классе с использованием интерактивного оборудования (для 

реализации в условиях инклюзивного образования) 

проект ПМ.01 Усольцева А.Д. Кочнева Г.Н. 

8.  Малафейчик 

Валерия 

Геннадьевна  

Сборник уровневых заданий для уроков русского языка в 3 классе по 

разделу «Глагол» (для реализации в условиях инклюзивного 

образования) 

проект ПМ.01 Михайлис Л.С. Попова У.А. 

9.  Мастюгина 

Екатерина 

Сергеевна  

Комплект рабочих листов для уроков математики по разделу 

«Арифметические действия», направленных на формирование 

математической грамотности обучающихся 3 класса (для 

реализации в условиях инклюзивного образования) 

проект ПМ.01 Шаркова Е.В. Квашнин Д.М. 

10.  Матрюк Анна 

Николаевна  

Сборник разноуровневых заданий для уроков литературного чтения 

во 2 классе по разделу «О наших близких, о семье», направленных на 

развитие выразительного чтения (для реализации в условиях 

инклюзивного образования) 

проект ПМ.01 Шипицына Г.А. Красноперова 

Л.М. 



11.  Мезенцев Данил 

Сергеевич 

Сборник интерактивных уровневых заданий для уроков математики 

во 2 классе по разделу «Арифметические действия» (для реализации в 

условиях инклюзивного образования) 

проект ПМ.01 Квашнин Д.М. Усольцева А.Д. 

12.  Михайлова Валерия 

Николаевна 

Комплект рабочих листов для уроков математики в 4 классе по теме 

«Геометрические фигуры» (для реализации в условиях инклюзивного 

образования) 

проект  ПМ.01 Квашнин Д.М. Усольцева А.Д. 

13.  Мордашева Мария 

Андреевна 

Комплект рабочих листов по окружающему миру по разделу 

«Современная Россия», направленных на формирование знаний о 

символах и традициях современной России для обучающихся 4 

класса 

проект ПМ.01 Шаркова Е.В. Квашнин Д.М. 

14.  Москвина 

Виктория 

Александровна  

Комплект рабочих листов для организации уроков литературного 

чтения во 2 классе по разделу «О наших близких, о семье» (для 

реализации в условиях инклюзивного образования) 

проект ПМ.01 Михайлис Л.С. Попова У.А. 

15.  Осинцева Юлия 

Степановна 

Сборник разноуровневых заданий по математике в 3 классе по 

разделу «Арифметические действия: умножения и деления в пределах 

1000» (для реализации в условиях инклюзивного образования) 

проект  ПМ.01 Квашнин Д.М. Вилюм М.Н. 

16.  Потапова Виктория 

Сергеевна 

Комплект географических карточек для уроков окружающего мира во 

2 классе по разделу «Путешествия», направленных на формирование 

знаний о значимых городах России и их знаменитых местах, 

исторических зданий и памятников (для реализации в условиях 

инклюзивного образования обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья) 

проект ПМ.01 Ярославцева И.И. Усольцева А.Д. 

17.  Радионова 

Александра 

Сергеевна  

Сборник рабочих листов по разделу «Путешествие», направленных 

на развитие картографический умений обучающихся 2 класса (для 

реализации в классе коррекционно-развивающего обучения) 

проект ПМ.01 Усольцева А.Д. Кочнева Г.Н. 

18.  Сапегина София 

Андреевна 

Рабочая тетрадь по русскому языку для 2 класса по разделу «Развитие 

речи (Текст-описание. Текст рассуждение.)» с применением 

интерактивного оборудования (для реализации в условиях 

инклюзивного образования) 

проект ПМ.01 Попова У.А. Михайлис Л.С. 

19.  Шешукова 

Изабелла 

Андреевна 

Сборник занятий по программе внеурочной деятельности 

«Финансовый мир», направленных на формирование финансовой 

грамотности обучающихся 4 класса (для реализации в условиях 

инклюзивного образования) 

проект ПМ.01 Кочнева Г.Н. Квашнин Д.М. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №2к приказу от 21.11.2023г. № 309-ОД 

Темы дипломных проектов (работ) студентов 4кп группы (прием 2020) 

№ ФИО 

студента 
Тема Форма ПМ 

ФИО 

руководителя 

ФИО 

рецензента 

1 Агапитова Дарья 

Александровна  

Комплект разноуровневых заданий, направленных на подготовку 

обучающихся 4 класса к ВПР по математике (для реализации в условиях 

инклюзивного образования обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья) 

проект ПМ.01 Вилюм М.Н. Пичка Е.Б. 

2 Анохина 

Валерия 

Самвэловна 

Сборник сценариев внеурочной деятельности по рабочей программе 

«Дружина юных пожарных» в 3 классе (для реализации в условиях 

инклюзивного образования) 

проект ПМ.02 Кочнева Г.Н. Якимова А.В. 

3 Бухарова 

Анастасия 

Александровна 

Сборник разноуровневых заданий для уроков литературного чтения в 3 

классе, по разделу “Зарубежная литература” (для реализации в условиях 

инклюзивного образования) 

проект ПМ.01 Вилюм М.Н. Шипицына Г.А. 

4 Васильева Анна 

Романовна 

Комплект уровневых заданий для обучающихся 2 класса по разделу 

умножение и деление (для реализации в условиях инклюзивного 

образования) 

проект ПМ.01 Пичка Е.Б. Кочнева Г.Н. 

5 Ворошнина 

Екатерина 

Андреевна 

Комплект рабочих листов по окружающему миру для обучающихся 4 

класса, направленных на формирование знаний о значимых исторических 

событиях России 20-21 века (для реализации в условиях инклюзивного 

образования) 

проект ПМ.01 Вилюм М.Н. Усольцева А.Д. 

6 Глушкова 

Елизавета 

Анатольевна 

Комплект рабочих листов для организации уроков литературного чтения 

во 2 классе по разделу «И в шутку и всерьез», направленный на 

формирование читательской компетенции обучающихся (для реализации 

в условиях инклюзивного образования) 

проект ПМ.01 Шипицына Г.А. Красноперова  

Л.М. 

7 Гобова Наталья 

Николаевна 

Педагогические условия стимуляции мнемических процессов  

обучающихся 4 класса с задержкой психического развития 

работа ПМ.01 

ПМ.03 

Устьянцева И.Ю. Кочнева Г.Н. 

8 Головачева 

Арина 

Романовна  

Сборник дидактических игр на уроках литературного чтения в первом 

классе как средство формирования читательской грамотности (для 

реализации в условиях инклюзивного образования) 

проект ПМ.01 Красноперова Л.М. Шипицына Г.А. 

9 Евстафеева 

Эльвира 

Дмитриевна  

Комплект рабочих листов для организации уроков русского языка по 

разделу “Глагол” в 3 классе (для реализации в условиях инклюзивного 

образования) 

проект ПМ.01 Попова У.А. Михайлис Л.С. 

10 Инкина 

Екатерина 

Анатольевна 

Комплект информационных листов для уроков окружающего мира в 3 

классе по разделу: «Путешествие по городам и странам» (для реализации 

в условиях инклюзивного образования обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья) 

проект ПМ.01 Шаркова Е.В. Усольцева А.Д. 

11 Колпашникова 

Софья 

Комплект разноуровневых заданий по разделам «Животные» и 

«Человек», направленных на формирование базовых логических действий 

проект ПМ.01 Ярославцева И.И. Усольцева А.Д. 

 



Дмитриевна  у обучающихся 2 класса с умственной отсталостью 

12 Кузнецова 

Наталья 

Евгеньевна  

Рабочая тетрадь для подготовки к всероссийской проверочной работе по 

русскому языку в 4 классе по разделам "Морфология" и "Синтаксис" (для 

реализации в условиях инклюзивного образования обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья) 

проект ПМ.01 Попова У.А. Михайлис Л.С. 

13 Матрина Яна 

Валерьевна  

Комплект наглядных пособий для организации уроков литературного 

чтения в 1 классе по разделу «Я и мои друзья» (для реализации в 

условиях совместного образования обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья с другими обучающимися) 

проект ПМ.01 Шипицына Г.А. Красноперова 

Л.М. 

14 Нейфельд Елена 

Сергеевна 

Комплект рабочих листов для уроков во 2 классе по разделу 

«Путешествия», направленных на формирование знаний о значимых 

исторических городах России и их достопримечательностях (для 

реализации в условиях совместного образования обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья с другими обучающимися) 

проект ПМ.01 Ярославцева И.И. Усольцева А.Д. 

15 Некрасов 

Александр 

Алексеевич 

Сборник разноуровневых заданий технической лаборатории 

«ИнженерикУм» для обучающихся 3 класса (в условиях совместного 

образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья с 

другими обучающимися) 

проект ПМ.02 Шаркова Е.В. Квашнин Д.А. 

 

16 Несытых 

Виктория 

Александровна  

Сборник разноуровневых заданий для уроков русского языка в 3 классе 

по разделу «Глагол» (для реализации в условиях инклюзивного 

образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья) 

проект ПМ.01 Михайлис Л.С. Попова У.А. 

17 Неустроева 

Анастасия 

Дмитриевна  

Комплект рабочих листов для уроков окружающего мира в 3 классе по 

разделу «Путешествие по городам и странам», направленных на развитие 

ценностей культуры окружающего мира (для реализации в условиях 

инклюзивного образования обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья) 

проект ПМ.01 Ярославцева И.И. Вилюм М.Н. 

18 Санникова 

Ксения 

Вадимовна  

Сборник разноуровневых заданий для уроков математики в 3 классе по 

разделу «Математическая информация» (для реализации в условиях 

инклюзивного образования) 

проект ПМ.01 Вилюм М.Н. Квашнин Д.М. 

19 Секерина Алина 

Дмитриевна 

Сборник разноуровневых заданий для уроков окружающего мира в 3 

классе по разделу «Путешествие по городам и странам: Памятники 

природы и культуры» (для реализации в условиях инклюзивного 

образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья) 

проект ПМ.01 Усольцева А.Д. Вилюм М.Н. 

20 Селяхина Яна 

Алексеевна 

Комплект лэпбуков, направленных на патриотическое воспитание 

обучающихся 1 класса по разделу «Традиции моей России» (для 

реализации в условиях инклюзивного образования) 

проект ПМ.01 Шаркова Е.В. Квашнин Д.М. 

21 Стадухина 

Ксения 

Андреевна 

Комплект интерактивных заданий для умственно отсталых детей по 

разделу «Времена года. Весна» в 3 классе, направленных на 

формирование представлений о временах года, характерных признаках 

времен года, погодных изменениях, их влиянии на жизнь человека. 

проект ПМ.01 Ярославцева И.И. Усольцева А.Д. 



 

 

  

22 Тропина 

Анастасия 

Владимировна 

Педагогические условия развития познавательных психических 

процессов у обучающихся 4 класса с легкой умственной отсталостью 

работа ПМ.01 

ПМ.03 

 

Якимова А.В. Устьянцева 

И.Ю. 

23 Харенко Регина 

Алексеевна 

Сборник заданий для уроков литературного чтения, направленных на 

формирование читательской грамотности обучающихся 4 класса (для 

реализации в условиях инклюзивного образования). 

проект ПМ.01 Красноперова Л.М. Вилюм М.Н.  

24 Шархун 

Елизавета 

Сергеевна 

Тренажер заданий по русскому языку в 3 классе по разделу 

"Морфология" (для реализации в условиях инклюзивного образования 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья) 

проект ПМ.01 Михайлис Л.С. Попова У.А. 

25 Шишкина 

Анастасия 

Евгеньевна  

Рабочая тетрадь по разделу «Путешествия» для уроков окружающего 

мира во 2 классе» (для реализации в условиях совместного инклюзивного 

образования) 

проект ПМ.01 Ярославцева И.И. Якимова А.В. 



Приложение №2к приказу от 21.11.2023г. № 309-ОД 

Темы дипломных проектов (работ) студентов 4а группы (прием 2020) 

№ ФИО студента  Тема  форма ПМ ФИО 

руководителя 

ФИО 

рецензента 

1.  Балуева Анастасия 

Олеговна 

Система воспитательных мероприятий, направленных на 

формирование экологической культуры обучающихся 2 класса 

проект ПМ.03 

ПМ.04 

Вилюм М.Н. Квашнин 

Д.М. 

2.  Баратова Карина 

Ришадовна 

Сборник игровых упражнений, направленных на развитие 

физических качеств обучающихся 3 класса на уроках физической 

культуры в рамках изучения раздела «Баскетбол» 

проект ПМ.01 

ПМ.04 

Кадочникова 

А.В. 

Туманов Д.А. 

3.  Бурлакова Дарья 

Николаевна 

Комплект технологических карт внеурочных занятий для 

программы кружка «Юный художник», направленных на 

развитие художественно-творческих способностей обучающихся 

2 класса  

проект ПМ.02 

ПМ.04 

Квашнин Д.М. Вилюм М.Н. 

4.  Буторина Вероника 

Витальевна 

Система воспитательных проектов в рамках сетевого 

взаимодействия, направленных на формирование ценностей 

многонационального российского общества у обучающихся 4 

класса 

проект ПМ.03 

ПМ.04 

Пичка Е.Б. Вилюм М.Н. 

5.  Глухих Марина 

Андреевна 

Комплект интерактивных заданий, направленных на 

формирование логических учебных действий обучающихся 3 

классов 

проект ПМ.01 

ПМ.04 

Шаркова Е.В. Лотова Г.П. 

6.  Гурова Светлана 

Владимировна 

Сборник заданий по работе с бумагой и картоном как средство 

развития конструктивных умений обучающихся 4 класса на 

уроках технологии 

проект ПМ.01 

ПМ.04 

Болотова Е.Ю. Насонова 

И.А. 

7.  Дергачева Полина 

Александровна 

Сборник заданий по формированию математической грамотности 

младших школьников на уроках в 3 классе 

проект ПМ.01 

ПМ.04 

Павлова О.Л. 

 

Порсина А.В. 

8.  Долганова 

Екатерина 

Алексеевна 

Комплект интегративных игр по окружающему миру как 

средство формирования умения работать с информацией у 

обучающихся 3 класса 

проект ПМ.01 

ПМ.04 

Порсина А.В. Вилюм М.Н. 

9.  Есенеева Мария 

Андреевна 

Портфель учебных проектов для уроков окружающего мира, 

направленных на формирование познавательных универсальных 

учебных действий обучающихся 3 класса 

проект ПМ.01 

ПМ.04 

Квашнин Д.М. Усольцева 

А.Д. 

10.  Козинцева 

Анжелика 

Сергеевна 

Комплект образовательных квестов как средство формирования 

познавательных универсальных учебных действий обучающихся 

3 класса на уроках математики 

проект ПМ.01 

ПМ.04 

Лотова Г.П. Шаркова Е.В. 

11.  Королева Татьяна 

Игоревна 

Комплект рабочих листов для уроков математики как средство 

формирования базовых логических действий обучающихся 2 

класса 

проект ПМ.01 

ПМ.04 

Лотова Г.П. Шаркова Е.В. 

12.  Корякина Виктория 

Сергеевна 

Развитие школьной мотивации младших школьников 

посредством интерактивных технологий на уроках окружающего 

мира во 2 классе 

работа ПМ.01 

ПМ.04 

Кочнева Г.Н. Якимова А.В. 



13.  Кошелева Ксения 

Сергеевна 

Комплект веб-квестов по русскому языку, направленных на 

формирование познавательных универсальных учебных действий 

обучающихся 2 класса 

проект ПМ.01 

ПМ.04 

Пичка Е.Б. Красноперова 

Л.М. 

14.  Кукушкина Ольга 

Денисовна 

Сборник игровых внеурочных занятий, направленных на 

успешную адаптацию первоклассников 

проект ПМ.03 

ПМ.04 

Вилюм М.Н. Кочнева Г.Н. 

15.  Логинова Наталья 

Алексеевна 

Портфель проектов по учебному предмету технология как 

средство приобщения обучающихся 2 класса к профессиональной 

деятельности человека 

проект ПМ.01 

ПМ.04 

Болотова Е.Ю. Михайлис 

Л.С. 

16.  Матушкина 

Валерия Андреевна 

Сборник заданий, направленных на развитие навыков 

скорочтения обучающихся 2 класса на уроках литературного 

чтения 

проект ПМ.01 

ПМ.04 

Красноперова 

Л.М. 

Баранова С.А. 

17.  Мельникова 

Виктория 

Николаевна 

Сборник заданий по пластилинографии как средство развития 

практических умений обучающихся 1 класса на уроках 

технологии 

проект ПМ.01 

ПМ.04 

Болотова Е.Ю. Насонова 

И.А. 

18.  Мельниченко 

Тамара Михайловна 

Сборник заданий, направленных на развитие навыков 

смыслового чтения обучающихся 4 класса на уроках 

литературного чтения 

проект ПМ.01 

ПМ.04 

Красноперова 

Л.М. 

Баранова С.А. 

19.  Мирзагасанова 

СаидаГаджиалиевн

а 

Система воспитательных мероприятий, направленных на 

формирование нравственных качеств у обучающихся 2 класса 

проект ПМ.03 

ПМ.04 

Вилюм М.Н. Квашнин 

Д.М. 

20.  Никитина Юлия 

Александровна 

Комплект квестов по математике как средство формирования 

математической грамотности обучающихся 3 класса 

проект ПМ.01 

ПМ.04 

Порсина А.В. Якимова А.В. 

21.  Пушникова Диана 

Евгеньевна 

Комплект интерактивных заданий, направленных на 

формирование финансовой грамотности у обучающихся 2 класса 

проект ПМ.01 

ПМ.04 

Шаркова Е.В. Лотова Г.П. 

22.  Речкалова Виолетта 

Сергеевна 

Комплект виртуальных экскурсий, направленных на 

формирование патриотических чувств обучающихся 2 класса 

проект ПМ.03 

ПМ.04 

Порсина А.В. Кочнева Г.Н. 

23.  Свагузова Валерия 

Игоревна 

Система исследовательских проектов на внеурочных занятиях с 

использованием интерактивного оборудования, направленных на 

развитие познавательного интереса у обучающихся 3 класса 

проект ПМ.03 

ПМ.04 

Пичка Е.Б. Вилюм М.Н. 

24.  Тангочина 

Екатерина 

Алексеевна 

Комплект рабочих листов как средство развития 

орфографических умений обучающихся 3 класса на уроках 

русского языка 

проект ПМ.01 

ПМ.04 

Пичка Е.Б. Красноперова 

Л.М. 

25.  Филипова Вероника 

Дмитриевна 

Сборник социоигр, направленных на формирование 

коммуникативных универсальных учебных действий 

обучающихся 2 класса во внеурочной деятельности по программе 

«Азбука общения» 

проект ПМ.03 

ПМ.04 

Якимова А.В. Устьянцева 

И.Ю. 

26.  Хлопотова 

Кристина Юрьевна 

Комплект рабочих листов по окружающему миру как средство 

формирования патриотизма обучающихся 3 класса 

проект ПМ.01 

ПМ.04 

Усольцева А.Д. Ярославцева 

И.И. 

27.  Шарипова Полина 

Шухратовна 

Технология «перевернутый класс» как средство развития 

самостоятельности детей на уроках окружающего мира в 3 классе 

проект ПМ.01 

ПМ.04 

Якимова А.В. Кочнева Г.Н. 

28.  Шумакова Оксана Повышение учебной мотивации обучающихся 4 класса работа ПМ.01 Кочнева Г.Н. Устьянцева 



Викторовна посредством технологии развития критического мышления на 

уроках окружающего мира 

ПМ.04 И.Ю. 

29.  Яковлева Елизавета 

Андреевна 

Сборник игровых заданий, направленных на повышение 

двигательной активности обучающихся 2 класса на уроках 

физической культуры в рамках изучения раздела «Волейбол» 

проект ПМ.01 

ПМ.04 

Кадочникова 

А.В. 

Порсина А.В. 

  



Приложение №2к приказу от 21.11.2023г. № 309-ОД 

Темы дипломных проектов (работ) студентов 4до группы (прием 2020) 

№ ФИО 

студента 

Тема  форма ПМ ФИО 

руководителя 

ФИО 

рецензента  

1.  
Александрович 

Полина Андреевна 

Комплект рабочих листов по формированию элементарных 

математических представлений детей старшего дошкольного 

возраста на образовательных занятиях 

проект ПМ.03 

ПМ.05 

Шаркова Е.В. Насонова И.А. 

2.  
Батурина Дарья 

Сергеевна 

Система занятий с элементами сказкотерапии, направленных на 

формирование личностной готовности детей старшего дошкольного 

возраста к обучению в школе 

проект ПМ.03 

ПМ.05 

Пичка Е.Б. Якимова А.В. 

3.  
Берсенева Дарья 

Александровна 

Сборник дидактических игр как средство развития представлений о 

величине предметов и их измерении у старших дошкольников на 

занятиях 

проект ПМ.03 

ПМ.05 

Павлова О.Л. Порсина А.В.  

4.  

Валиуллина Диана 

Даниловна 

Альбом заданий «Сокровища финансовой грамотности» к 

парциальной программе "Экономическое воспитание дошкольников: 

формирование предпосылок финансовой грамотности" для детей 

старшего дошкольного возраста 

проект ПМ.03 

ПМ.05 

Шаркова Е.В. Насонова И.А. 

5.  

Глазунов Олег 

Денисович 

Сборник сценариев занятий с применением педагогической 

технологии «Истории карапушек: как жить в мире с собой и 

другими?» как средство формирования доброжелательного 

отношения к сверстникам у детей подготовительной группы 

проект ПМ.02 

ПМ.05 

Якимова А.В. Насонова И.А. 

6.  Головизнина 

Елизавета 

Алексеевна 

Совместные проекты воспитателей, детей и родителей как средство 

формирования положительного отношения к разным видам труда у 

детей старшего дошкольного возраста 

работа ПМ.04 

ПМ.05 

Пичка Е.Б. 

 

Пьянкова Е.В. 

7.  Головкова Лада 

Сергеевна 

Сборник интерактивных заданий, направленных на развитие связной 

речи детей старшего дошкольного возраста на занятиях 

проект ПМ.03 

ПМ.05 

Попова У.А. Пьянкова Е.В. 

8.  
Даркова Дарья 

Алексеевна 

Комплект наглядных пособий из различных материалов для 

развития мелкой моторики детей разных возрастных групп в 

дошкольной образовательной организации 

проект ПМ.02 

ПМ.05 

Болотова Е.Ю. Насонова И.А. 

9.  
Дорн Елизавета 

Евгеньевна 

Сборник комплексов ритмических гимнастик, направленных на 

развитие физических качеств детей старшего дошкольного возраста  

проект ПМ.01 

ПМ.05 

Кадочникова 

А.В. 

 

Туманов Д.А. 

10.  
Жигалова Анастасия 

Романовна 

Проектирование и реализация индивидуального образовательного 

маршрута для детей подготовительной группы с интеллектуальной 

одаренностью в образовательной деятельности 

проект ПМ.02 

ПМ.05 

Якимова А.В. Кочнева Г.Н. 

11.  
Казанцева Ксения 

Евгеньевна 

Комплекс упражнений для самомассажа как средство сохранения 

здоровья детей старшего дошкольного возраста в режимных 

моментах 

проект ПМ.01 

ПМ.05 

Туманов Д.А. Кадочникова 

А.В.  

12.  Каргапольцева 

Любовь Сергеевна 

Сборник игровых заданий, направленных на формирование 

интеллектуальной готовности к школе у детей старшего 

проект ПМ.03 

ПМ.05 

Пичка Е.Б. Кочнева Г.Н. 



дошкольного возраста 

13.  Козырчикова Юлия 

Яковлевна 

Приобщение детей старшего дошкольного возраста к русской 

народной культуре посредством музыкального фольклора 

работа ПМ.02 

ПМ.05 

Насонова И.А. Болотова Е.Ю.  

 

14.  Копырина 

Анастасия 

Михайловна 

Развитие проприоцептивных ощущений у детей дошкольного 

возраста с ЗПР посредством подвижных игр в совместной 

деятельности 

работа ПМ.02 

ПМ.05 

Кочнева Г.Н. Якимова А.В. 

15.  
Кузнецова 

Анастасия Ивановна 

Развитие познавательной потребности детей старшего дошкольного 

возраста посредством технологии «Сегодня и ежедневно» в рамках 

«Дня открытия мира» 

работа ПМ.05 

ПМ.03 

Устьянцева 

И.Ю. 

Насонова И.А. 

16.  Кунникова 

Екатерина Олеговна 

Сборник музыкальных развлечений, направленных на развитие 

художественного восприятия детей старшего дошкольного возраста 

проект ПМ.02 

ПМ.05 

Насонова И.А. Болотова Е.Ю. 

17.  
Мезенцева Виктория 

Петровна 

Сборник театрализованных игр, направленных на развитие 

гуманных качеств личности у детей старшего дошкольного возраста 

в совместной деятельности 

проект ПМ.02 

ПМ.05 

Насонова И.А. Болотова Е.Ю. 

18.  
Насонова Анастасия 

Александровна 

Профилактика зрительно-пространственной дисграфии у детей 

старшего дошкольного возраста посредством нейропсихологических 

игр в совместной деятельности 

работа ПМ.02 

ПМ.05 

Кочнева Г.Н. Суставова 

Н.М.  

19.  Никулина Лилия 

Юрьевна 

Сборник упражнений по развитию мелкой моторики на занятиях по 

аппликации для детей старшего дошкольного возраста 

проект ПМ.02 

ПМ.05 

Болотова Е.Ю. Пьянкова Е.В. 

20.  
Панкратьева 

Анастасия Юрьевна 

Сборник заданий, на основе использования координационной 

лестницы, направленных на развитие физических качеств детей 

старшего дошкольного возраста 

проект ПМ.01 

ПМ.05 

Кадочникова 

А.В. 

Туманов Д.А. 

21.  Пономарева 

Виктория 

Евгеньевна 

Сборник заданий к дидактическому пособию «Цветовой парашют», 

направленных на повышение двигательной активности старших 

дошкольников 

проект ПМ.01 

ПМ.05 

Кадочникова 

А.В. 

Туманов Д.А. 

22.  
Прудникова 

Анастасия 

Климентовна 

Комплекс оборудования для организации самостоятельной 

деятельности детей как средство формирования элементарных 

математических представлений у детей старшего дошкольного 

возраста 

проект ПМ.03 

ПМ.05 

Павлова О.Л. Шаркова Е.В.  

23.  Романенко Ксения 

Николаевна 

Сборник интерактивных заданий, направленных на обучение 

грамоте детей старшего дошкольного возраста на занятиях 

проект ПМ.03 

ПМ.05 

Попова У.А. Насонова И.А. 

24.  
Тагильцева Юлия 

Геннадьевна 

Формирование произвольной регуляции поведения у детей старшего 

дошкольного возраста с ЗПР посредством дидактических игр в 

совместной деятельности 

работа ПМ.02 

ПМ.05 

Кочнева Г.Н. Якимова А.В. 

25.  
Урванцева Ангелина 

Сергеевна 

Комплекс упражнений по утренней гимнастике с использованием 

нетрадиционных техник, направленных на повышение двигательной 

активности старшего дошкольного возраста 

проект ПМ.01 

ПМ.05 

Туманов Д.А. Кадочникова 

А.В.  

26.  Чернявская Мария 

Вячеславовна 

Развитие коммуникативных способностей детей старшей группы 

посредством технологии «Клубный час» в совместной деятельности 

работа ПМ.05 

ПМ.02 

Устьянцева 

И.Ю. 

Пьянкова Е.В. 

 

  



 

Приложение №2к приказу от 21.11.2023г. № 309-ОД 

Темы дипломных проектов (работ) студентов 41до (з/о) группы (прием 2020) 

№ ФИО студента Тема Форма ПМ ФИО 

руководителя 

ФИО 

рецензента 

1.  Агишева 

Виктория 

Ивановна 

Развитие воображения детей 6 – 7 лет на занятиях по продуктивным 

видам деятельности посредством пластилинографии 

работа ПМ.02 

ПМ.05 

Болотова Е.Ю. Суставова 

Н.М. 

2.  Антанович 

Елизавета 

Сергеевна 

Развитие воображения детей старшего дошкольного возраста 

посредством использования нетрадиционных техник рисования на 

занятиях 

работа ПМ.03 

ПМ.05 

Болотова Е.Ю. Шаркова Е.В. 

3.  Белоглазова 

Елена Андреевна 
Сборник интерактивных игр, направленных на развитие 

представлений о правилах культуры общения и поведения во 

взаимодействии со сверстниками у детей 5-6 лет в совместной 

образовательной деятельности 

проект ПМ.02 

ПМ.05 

Якимова А.В. Насонова И.А. 

 

4.  Брусянина 

Анастасия 

Ивановна  

Обогащение двигательного опыта детей подготовительной группы 

дошкольного возраста посредством утренней гимнастики 

работа ПМ.01 

ПМ.05 

Туманов Д.А.  Кадочникова 

А.В.  

5.  Буштухина Ольга 

Магомедовна 

Сборник дидактических игр как средство формирования экологических 

представлений детей 5-6 лет в совместной образовательной деятельности 

проект ПМ.02 

ПМ.03 

Суставова Н.М. Лотова Г.П. 

6.  Вишнякова Лина 

Сергеевна 

Лэпбук как средство активизации словаря детей младшего дошкольного 

возраста 

проект ПМ.03 

ПМ.05 

Попова У.А. Афонасьева 

Е.С. 

7.  Глебова Ирина 

Владимировна 

Развитие познавательного интереса старших дошкольников посредством 

технологии детского коллекционирования на занятиях 

работа ПМ.05 

ПМ.03 

Устьянцева 

И.Ю. 

Насонова И.А. 

 

8.  Григоренко Дарья 

Владимировна  

Сборник игр и упражнений, направленных на формирование 

эмоционально-волевой готовности старших дошкольников к школе 

проект ПМ.02 

ПМ.05 

Суставова Н.М. Якимова А.В.  

9.  Индерейкина 

Наталья 

Владимировна 

Сборник сюжетно-ролевых игр, направленных на развитие творческих 

способностей детей среднего дошкольного возраста 

проект ПМ.02 

ПМ.05 

Пьянкова Е.В. Суставова 

Н.М. 

10.  Киселева Юлия 

Сергеевна 

Развитие коммуникативных способностей у детей подготовительной 

группы посредством музыкальных развлечений в досуговой 

деятельности 

работа ПМ.02 

ПМ.05 

Насонова И.А. 

 

Болотова Е.Ю. 

11.  Крапивина 

Евгения 

Сергеевна 

Сборник упражнений утренней гимнастики, направленных на 

формирование основных движений детей младшей группы 

проект ПМ.01 

ПМ.05 

Кадочникова 

А.В. 

Туманов Д.А. 

12.  Кудрявцева 

Анастасия 

Владимировна 

Развитие инициативности и самостоятельности у старших дошкольников 

посредством технологии «План – дело – анализ» в режимных моментах 

работа ПМ.05 

ПМ.05 

Устьянцева 

И.Ю. 

Насонова И.А. 

 

13.  Мишина Наталья 

Алексеевна 

Сборник комплексов упражнений бодрящей гимнастики, направленных 

на развитие физических качеств детей старшей группы 

проект ПМ.01 

ПМ.05 

Кадочникова 

А.В. 

Туманов Д.А. 



14.  Оболенская 

Наталья 

Николаевна 

Развитие двигательных умений детей второй младшей группы 

посредством танцевальных игр в совместной деятельности 

работа ПМ.02 

ПМ.05 

Насонова И.А. 

 

Болотова Е.Ю. 

15.  Осинцева Ирина 

Игоревна 

Картотека поручений по ручному художественному труду как средство 

развития творческих способностей детей старшей группы 

проект ПМ.02 

ПМ.05 

Пьянкова Е.В. Насонова И.А. 

 

16.  Ситникова 

Владлена 

Михайловна 

Развитие мелкой моторики у детей подготовительной группы 

посредством техники «Квиллинг» на занятиях 

работа ПМ.02 

ПМ.05 

Болотова Е.Ю. Пьянкова Е.В. 

17.  Столбова Юлия 

Витальевна 

Сборник дидактических игр как средство активизации словаря детей 

младшего дошкольного возраста на занятиях 

проект ПМ.03 

ПМ.05 

Попова У.А. Кочнева Г.Н. 

 

18.  Сухогузова 

Анфиса 

Сергеевна 

Сборник заданий с использованием конструктора ТИКО на занятиях по 

формированию экологических представлений детей старшего 

дошкольного возраста 

проект ПМ.02 

ПМ.05 

Суставова Н.М. Лотова Г.П. 

19.  Хлебникова Н.Я. 

восстановилась  

Развитие умений работать с пластическими материалами у детей 4-5 лет 

посредством пластилинографии на занятиях 

работа ПМ.03 

ПМ.05 

Болотова Е.Ю. Пьянкова Е.В. 

20.  Чемакина 

Кристина 

Сергеевна 

Развитие умений предотвращать и разрешать конфликты у детей 

старшего дошкольного возраста посредством интерактивных методов 

обучения в совместной образовательной деятельности   

работа ПМ.02 

ПМ.05 

Якимова А.В. Устьянцева 

И.Ю. 

21.  Шамонина 

Галина Сергеевна 

Комплект квестов как средство формирования количественных 

представлений у детей старшего дошкольного возраста в 

образовательной деятельности 

проект ПМ.03 

ПМ.05 

Павлова О.Л. Пьянкова Е.В. 

22.  Якшина Светлана 

Валерьевна 

Цикл экскурсий на работу к родителям как средство ранней 

профориентации детей подготовительной к школе группы 

проект ПМ.02 

ПМ.05 

Якимова А.В. Устьянцева 

И.Ю. 

 

 

  



Приложение №2к приказу от 21.11.2023г. № 309-ОД 

Темы дипломных проектов (работ) студентов 3 доуа группы (прием 2021) 

№ 

п/п 

ФИО 

студента 
Тема  Форма ПМ 

ФИО 

руководителя 

ФИО 

рецензента 

1 Вотякова Виктория 

Дмитриевна 

Альбом форм заявлений граждан как средство рационализации 

деятельности секретаря учебной части ГАПОУ СО 

«Камышловский педагогический колледж» 

проект ПМ 01 

ПМ 03 

Лотова Г.П Порсина А.В. 

2 Вяткина Ангелина 

Андреевна 

Альбом форм как средство учета и комплектования архивных 

документов в МКУ ТГО «Управление архивами» 

проект ПМ 02 Лотова Г.П Афонасьева 

Е.С. 

3 Егорова Полина 

Сергеевна 

Памятка по работе с входящими документами как средство 

рационализации документооборота в Пышминском мировом 

суде 

проект ПМ 01 

ПМ 03 

Порсина А.В. Афонасьева 

Е.С. 

4 Замятина Анастасия 

Андреевна 

Памятка по оформлению информационно-справочных 

документов как средство рационализации документооборота в 

МБОУ ООШ №9  

проект ПМ 01 

ПМ 03 

Афонасьева Е.С. Чавкина И.В 

5 Захарова Николь 

Андреевна 

Альбом форм как средство организации проверки наличия и 

состояния документов в МБУ «Камышловский городской архив 

документов по личному составу» 

проект ПМ 02 Скубко Ю.Н. Афонасьева 

Е.С. 

6 Игошева София 

Сергеевна 

Инструкция по работе с обращениями граждан как средство 

повышения эффективности деятельности секретаря 

Камышловского районного суда Свердловской области 

проект ПМ 01 Афонасьева Е.С. Порсина А.В. 

7 Котлов Александр 

Алексеевич 

Альбом форм информационно-справочных документов как 

средство оптимизации документооборота МАОУ «Школа 6» 

КГО 

проект ПМ 01 Порсина А.В. Лотова Г.П. 

8 Кунгурцева Виктория 

Витальевна 

Инструкция по систематизации и организации документов в 

текущем делопроизводстве как средство рационализации 

документооборота в Пышминском мировом суде 

проект ПМ 01 

ПМ 03 

Афонасьева Е.С. Скубко Ю.Н. 

9 Мартьянова 

Елизавета 

Александровна 

Инструкция по проведению экспертизы ценности документов 

как средство организации деятельности архивиста в ГАПОУ 

СО «Камышловский техникум промышленности и транспорта» 

проект ПМ 02 Скубко Ю.Н. Порсина А.В. 

10 Маслакова Ксения 

Андреевна 

Альбом форм приказов, содержащих персональные данные 

обучающихся, как средство рационализации деятельности 

секретаря учебной части в МБОУ ВСОШ  

проект ПМ 01 

ПМ 03 

Афонасьева Е.С. Чавкина И.В. 

11 Мигунова Ксения 

Александровна 

Макеты документов, содержащих персональные данные 

обучающихся, как средство рационализации работы 

делопроизводителя в МАВ (С) ОУ «БОГДАНОВИЧСКАЯ 

ОСОШ» 

проект ПМ 01 

ПМ 03 

Афонасьева Е.С. Лотова Г.П. 



12 Милагина Жанна 

Викторовна 

Инструкция по фондированию и систематизации документов в 

архиве как средство оптимизации деятельности специалиста 

ГАПОУ СО «Камышловский техникум промышленности и 

транспорта» 

проект ПМ 02 Скубко Ю.Н. Порсина А.В. 

13 Мистюнина Полина 

Сергеевна 

Электронный журнал регистрации входящих документов как 

средство рационализации деятельности старшего инспектора 

Финансового управления Администрации Пышминского 

городского округа 

проект ПМ 01 

ПМ 03 

Афонасьева Е.С. Скубко Ю.Н. 

14 Петыркаева Елизавета 

Александровна 

Инструкция по приему на архивное хранение документов на 

электронных носителях как средство оптимизации 

деятельности МКУ ТГО «Управление архивами» 

проект ПМ 02 Лотова Г.П Порсина А.В. 

15 Пехтольт Елизавета 

Захаровна 

Макеты документов как средство оптимизации процесса 

работы с информационно-справочными документами в 

Камышловском районном суде Свердловской области  

проект ПМ 01 

 

Афонасьева Е.С. Лотова Г.П. 

16 Плюснина Дарья 

Владимировна 

Должностная инструкция делопроизводителя как средство 

оптимизации процесса делопроизводства в МКОУ 

Баранниковская СОШ  

проект ПМ 01 Афонасьева Е.С. Порсина А.В. 

17 Савёлкова Елизавета 

Владимировна 

Альбом форм документов как средство оптимизации процесса 

приема дел на архивное хранение в Отделе делопроизводства 

муниципальной службы и контроля администрации 

Камышловского муниципального района 

проект ПМ 01 

ПМ 02 

Афонасьева Е.С. Скубко Ю.Н. 

18 Скутина Виктория 

Алексеевна 

Макеты документов как средство оптимизации процесса 

организации регистрации входящих документов в МКУ ДО 

«Баранниковская ДШИ» 

проект ПМ 01 

ПМ 03 

Порсина А.В. Афонасьева 

Е.С. 

19 Темерева Светлана 

Евгеньевна 

Алгоритм работы с обращениями граждан как средство 

оптимизации работы секретаря МКДОУ Обуховский детский 

сад 

проект ПМ 01 Порсина А.В. Афонасьева 

Е.С. 

20 Чемякина Таисья 

Денисовна 

Инструкция по осуществлению учета архивных документов как 

средство оптимизации деятельности специалиста в Отделе 

делопроизводства муниципальной службы и контроля 

администрации Камышловского муниципального района 

проект ПМ 02 

 

Скубко Ю.Н. Афонасьева 

Е.С. 

21 Чухарева Светлана 

Алексеевна 

Электронный журнал как средство учета и контроля 

исполненных документов в АО «СИБАГРО» 

проект ПМ 01 

ПМ 03 

Порсина А.В. Скубко Ю.Н. 

22 Якимов Илья 

Артемович 

Альбом форм распорядительных документов как средство 

оптимизации деятельности МАОУ «Школа 6» КГО 

проект ПМ 01 

ПМ 03 

Порсина А.В. Чавкина И.В. 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №2к приказу от 21.11.2023г. № 309-ОД 

Темы дипломных проектов (работ) студентов 4п группы (прием 2020) 

 ФИО 

студента 

Тема 

 

Форм

а 

ПМ ФИО 

руководителя 

ФИО 

рецензента 

1 

Акулов Данил 

Алексеевич 

Разработка автоматизированной информационной системы учета 

правонарушений в Межмуниципальном отделе МВД России 

«Камышловский» средствами VisualStudio C# и SQL Server 

проек

т 

ПМ.01 

ПМ.02 

Мясников С.В. Щигорцов А.Н. 

2 

Анциферов Андрей 

Владимирович 

Разработка информационной системы «Автоматизация учёта 

техники и оборудования в Муниципальном унитарном 

предприятии Гарант» средствами VisualStudio C# и SQL Server 

проек

т 

ПМ.01 

ПМ.02 

Щигорцов А.Н. Мясников С.В. 

3 

Гайдуков Матвей 

Александрович 

Разработка автоматизированной информационной системы 

«Успеваемость в ПОУ Камышловской спортивно-технической 

школе РО ДОСААФ России Свердловской области» средствами 

VisualStudioC# и SQLServer 

проек

т 

ПМ.01 

ПМ.02 

Мясников С.В. Щигорцов А.Н. 

4 

Гайнутдинов Иван 

Леонидович 

Разработка автоматизированной информационной системы «Учёт 

расчетов с поставщиками и покупателями» в ООО «Агрофирма 

«Нива» средствами VisualStudioC# и SQLServer 

проек

т 

ПМ.01 

ПМ.02 

Мясников С.В. Щигорцов А.Н. 

5 

Дерябин Эдуард 

Александрович 

Разработка автоматизированной информационной системы 

складского учёта Талицкого дорожного ремонтно-строительного 

управления OAO "Cвердловскавтодор" средствами VisualStudioC# 

и SQLServer 

проек

т 

ПМ.01 

ПМ.02 

Мясников С.В. Щигорцов А.Н. 

6 

Дмитриева Диана 

Вячеславовна 

Разработка информационной системы «Автоматизация учета 

услуг в ГАУЗ СО «Талицкой стоматологической поликлинике» 

средствами VisualStudio C# и SQL Server 

проек

т 

ПМ.01 

ПМ.02 

Щигорцов А.Н. Мясников С.В. 

7 

Дмитриева Снежана 

Вячеславовна 

Разработка автоматизированной информационной системы «Учет 

медикаментов в ГАУЗ СО «Талицкой стоматологической 

поликлинике» средствами VisualStudio C# и SQL Server 

проек

т 

ПМ.01 

ПМ.02 

Щигорцов А.Н. Мясников С.В. 

8 

Козырчиков Дима 

Егорович 

Разработка автоматизированной информационной системы 

отчетности в Финансовом управлении администрации 

Пышминского городского округа средствами VisualStudioC# и 

SQLServer 

проек

т 

ПМ.01 

ПМ.02 

Мясников С.В. Щигорцов А.Н. 

9 

Койнов Семён 

Владиславович 

Разработка автоматизированной информационной системы 

«Методическая активность педагогов в ГАПОУ СО 

«Камышловском педагогическом колледже» средствами 

VisualStudioC# и SQLServer 

проек

т 

ПМ.01 

ПМ.02 

Мясников С.В. Щигорцов А.Н. 

10 

Масленников 

Станислав 

Евгеньевич 

Разработка автоматизированной информационной системы «Учёт 

офисной техники в МБОУ ПГО Ощепковской средней 

общеобразовательной школе» средствами VisualStudio C# и SQL 

Server 

 

проек

т 

ПМ.01 

ПМ.02 

Щигорцов А.Н. Мясников С.В. 



11 

Машарова Валерия 

Евгеньевна 

Разработка автоматизированной информационной системы 

«Информационно-аналитическая деятельности сотрудников 

ГИБДД «ОМВД Российской Федерации по Пышминскому  

району» средствами VisualStudioC# и SQLServer 

проек

т 

ПМ.01 

ПМ.02 

Мясников С.В. Щигорцов А.Н. 

12 

Нагибин Никита 

Павлович 

Разработка автоматизированной информационной системы 

«Организация набора учебных групп в ПОУ «Камышловской 

спортивно-технической школе РО ДОСААФ России 

Свердловской области» средствами VisualStudioC# и SQLServer 

проек

т 

ПМ.01 

ПМ.02 

Мясников С.В. Щигорцов А.Н. 

13 

Обоскалов Никита 

Дмитриевич 

Разработка автоматизированной информационной системы 

«Контроль состояния здоровья студентов ГАПОУ СО 

«Камышловский педагогический колледж»» средствами 

VisualStudio C# и SQL Server 

проек

т 

ПМ.01 

ПМ.02 

Мясников С.В. Щигорцов А.Н. 

14 

Осокина Ульяна 

Евгеньевна 

Разработка автоматизированной информационной системы 

«Рабочее место участкового полиции ОМВД России по 

Пышминскому району» средствами VisualStudioC# и SQLServer 

проек

т 

ПМ.01 

ПМ.02 

Мясников С.В. Щигорцов А.Н. 

15 

Прожерин Дмитрий 

Станиславович 

Разработка автоматизированной информационной системы учёта 

поставок и реализации продуктов в столовой «МКОУ Скатинская 

СОШ» средствами VisualStudioC# и SQLServer 

проек

т 

ПМ.01 

ПМ.02 

Мясников С.В. Щигорцов А.Н. 

16 

Разин Максим 

Владимирович 

Разработка автоматизированной информационной системы учета 

и анализа деятельности автошколы ПОУ «Камышловская 

спортивно-техническая школа РО ДОСААФ России Свердловской 

области» средствами VisualStudioC# и SQLServer 

проек

т 

ПМ.01 

ПМ.02 

Щигорцов А.Н. Мясников С.В. 

17 

Рогозин Николай 

Александрович 

Разработка автоматизированной информационной системы учёта 

посещаемости учеников в «МКОУ Захаровская СОШ» средствами 

VisualStudioC# и SQLServer 

проек

т 

ПМ.01 

ПМ.02 

Щигорцов А.Н. Мясников С.В. 

18 

Семенова Полина 

Алексеевна 

Разработка автоматизированной информационной системы 

учетадеятельности по делам несовершеннолетних в 

Межмуниципальном отделе МВД России «Камышловский» 

средствами VisualStudio C# и SQL Server 

проек

т 

ПМ.01 

ПМ.02 

Мясников С.В. Щигорцов А.Н. 

19 

Семёнова Анастасия 

Эдуардовна 

Разработка автоматизированной информационной системы учёта 

выпуска катушек на участке «Намотка» филиала ОАО «ЭЛТЕЗА» 

Камышловского электротехнического завода средствами 

VisualStudioC# и SQLServer 

проек

т 

ПМ.01 

ПМ.02 

Мясников С.В Щигорцов А.Н. 

20 

Тимашёва Алина 

Игоревна 

Разработка автоматизированной информационной системы 

«Полицейские операции в Межмуниципальном отделе МВД 

России «Камышловский» средствами VisualStudio C# и SQL 

Server 

проек

т 

ПМ.01 

ПМ.02 

Мясников С.В. Щигорцов А.Н. 

21 

Толстых Иван 

Дмитриевич 

Разработка автоматизированной информационной системы 

«Внутренний документооборот в МКУ «ЦОДГСО» - Комитет по 

ОКС и ДМ администрации Камышловского городского округа» 

средствами VisualStudio C# и SQL Server 

проек

т 

ПМ.01 

ПМ.02 

Щигорцов А.Н. Мясников С.В. 



22 

Холодилова Арина 

Юрьевна 

Разработка автоматизированной информационной системы 

«Составление КУМО педагогов в ГАПОУ СО «Камышловском 

педагогическом колледже» средствами VisualStudioC# и 

SQLServer 

проек

т 

ПМ.01 

ПМ.02 

Мясников С.В. Щигорцов А.Н. 

23 

Худяков Андрей 

Владимирович 

Разработка автоматизированной информационной системы 

«Распределение и использование компьютерной техники в 

ГАПОУ СО «Камышловском педагогическом колледже» 

средствами VisualStudio C# и SQL Server 

проек

т 

ПМ.01 

ПМ.02 

Мясников С.В. Щигорцов А.Н. 

24 

Юрина Галина 

Николаевна 

Разработка автоматизированной информационной системы 

«Социальные выплаты в Управлении социальной политики №8 по 

г. Камышлову и Камышловскому району» средствами 

VisualStudioC# и SQLServer 

проек

т 

ПМ.01 

ПМ.02 

Щигорцов А.Н. Мясников С.В. 

25 

Юрина Ирина 

Николаевна 

Разработка автоматизированной информационной системы учета 

реализации продуктов в «СПК Птицесовхоз Скатинский» 

средствами VisualStudioC# и SQLServer 

проек

т 

ПМ.01 

ПМ.02 

Щигорцов А.Н. Мясников С.В. 

 


